Протокол
заселания Конкурсной комиссии по формироваяию нового состава

Общественного совета при Министерстве по социальной защите и труду Приднестровской
Молдавской Республики

г. Тирасполь 14 июня 2024 rод

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Комиссии: Куличенко Е.Н. Министр по социаJIьной защите и труду ПМР

заместитель
председате"Iя:

Селезнёв С.М.

СекретарьКомиr:сии: ОсалчукА..Щ.

члены Комиссии:

Первый за}4еститель миЕистра по социальной
защите и труду ПМР

Заместитель начальника Управления
начальник отдела правового и
информационного обеспечения Управления
правового обеспечения и кадровой политики.

Кротова А.В. Заместитель министра - начальник Главного

управления социаJтьно-трудовых отношений

Береза А,А. ,Щиректор Единого государственного фонда
социального страхования ПМР

Цивинская Т.В. Начальник Управления охраны прав семьи,
опеки и попечительства, социальной помощи
семьям в группе риска

Овчаренко Н.И Начальник Управления политики в сфере
социа,тьной защиты, социa}льного страхования
и ревизионного контроля

Швыдкая Jl.П. Нача,rьник Управления организации
методической работы и развитию пенсионной
системы

Синяк К.В, Начальник Управления прilвового обеспечения
и калровой политики

Тулгара В.А. Представитель Общественной палаты ПМР

1

ПОВЕСТКА ДtIЯ:
Рассмотрегtие документов кандидатов в состав Общественного совета при Министерстве

по социальной защите и труду Приднестровокой Молдавской Республики (далее -

Общественного совет) на предмет соответствия требованиям предъявляемьIм к члена},r

обцественного совета.

ВЫСТУПИЛИ:
Председательств),iощш в заседании Конкурсной комиссии Министерства по социальной

защите и труд1, ПМР (далее - Комиссия) Куличенко Е.Н. довела до членов Комиссии
информацию о повестке заседания, отметив, что заседание Комиссии проводится на
основании Приказа Министерства по социатьной защите и трулу ПМР от 26 апреля 2024 года
Nq 380 кО фоJ,мировании нового состава Общественного совета при Министерстве по
социатьной защите и труду ПМР).

Во исполнэние данного Приказа на официальном сайте Министерства по социаJ,Iьной

защите и труду ПМР было опубликовано уведомление о начале процедуры формироваяия
нового состава общественного совета, в котором потенциальным кандидатам было
предложено пр()дставить зtuвления о включении в состав Общественного совета. В срок,

)казанный в данном уведомлении. поступили заJIв,]ения от общественных организаций и

граждан на вклt.)чение в состав общественного совета от 15 (пятнадцати) кандидатов.
Председатель Комиссии особо отметила, тго Общественньiй совет должен быть

небольшим по !{исленности, но при этом эффективным и полезным для реализации целей и

задач в подведоlиственной министерству сфере деятельности.
.Ща.rее, заtаестителем председателя Комиссии Селезнёвым С.М. бьlли озвучены

представленные сведения по каждой из кандидатур, пос.{е чего членам Комиссии было
предложено п},Iем голосования выскtвать свое мнение отдельно по каждой кандидат)?е по
вопросу включения ее в состав Общественного совета.

По резульгатаrпл голосования ко.цичество голосов членов Конкурсной комиссии по
каждой кандидат}ре определено следующим образом:

1. Бахчевап Светлана Рулольфовна: голосовали: <За> - 9 человек, <Против> - 0.
2. Брагуча Георгий Георгиевич: голосовали: <<За> - 9 человек, <dIротив> - 0.
3. Васи.цье;з Иван Васи,тьевич: голосовали: <<За> - 9 человек, <<Против> - 0.
4.,Щолишнrя Татьяна [{иколаевна: голосовали: <За> - 9 человек, <<Против> - 0.
5. Кузук.ЩIиитрий Иванович: голосовали: <<За>> - 9 человек, <Против>> - 0.
6. Кушнир Николай Анатольевич: голосовали: <За> - 9 человек, <<Противr> - 0.
7. Мироно:за Наталья Викторовна: голосовдли: <<За> - 9 человек, <<Против>> - 0.
8. Никита ]]икгор Георгиевич: голосоваля: <За> - 9 человек, <<Против>> - 0.
9. Новикова Татьяна Николаевна: голосовали: <<За> - 9 человек, <Против> - 0.
10. Тихонов Аяатолий Петрович: голосовали: <За> - 9 человек, <<Против>> - 0.
11. Бигуне:тко Владислав Сергеевич: голосовали: <За>> - 9 человек, <Против>> - 0.
12. Гордиенко Ольга Григорьевна: голосовали: <<За> - 9 человек, <<Против>> - 0.
13. Гайдарlки Нина Ваперьевна: голосовали: <За> - 9 человек, <<Против> - 0.
14. Рещикс,в Евгений Юрьевич: голосовали: <За> _ 9 человек, <<Против>> - 0.
l5. Халафова Наталья Пе,гровна, голосовали: <<За> - 9 человек, <<Против>> - 0.

В результате голосования, Комиссия РЕШИЛА:
l . Сформи;lовать Общественньй совет при Министерстве по социмьной защите и труду

ПМР в след}топ{ем составе:
1) Бахчеван Светлана Рудольфовна, председатель Республиканской общественной

оргalнизации кВэтераны войны, труда и вооруженньж сил Приднестровья>;
2) Брагуrа Георгий Георгиевич, председатель Общественной организации

<Щубоссарское общество инва.qидов лок!Lпьньтх войн и вооруженных сил кО!ИВ>;

1

3) Васильев Иван Васильевич, доцент кафедры государственного управления
ПриднестровскоI,о Государственного университета им, Т,Г, Шевченко, кitндидат
экономических наук;

4) .Щолишняя Татьяна Николаевна, председатель Общественного движения
<Республиканский союз женщин Приднестровья); председатель Общественной организации
<.Щубоссарский союз хенщинD;

5) Кузук .Щмитрий Иванович, руководите.lь Республиканского благотворительного
фо"да кмир равных возможностей>>; тренер-преподаватель Гу <республиканский
спортивный реабилитационно-восстановительный чен,гр инвilлидов);

б) Кушнир Николай Анатольевич, председатель Общественной организации кРыбницкий
Союз <Память), председатель Общественной организации <Инвалиды войны-защитники
Приднестровья> l)ыбницкого района и г. Рыбниuа;

7) Мирон<lва Наталья Викторовна, председатель Ресrryбликанского отраслевого
объединения проtРессиональных союзов работников здравоохранения;

8) Никита Еlиктор Георгиеви.I, председатель Республиканской общественной организации
кОбщество слепьiх Приднестовья); директор ООО УПП <Маяк>;

9) Новикова Татьяна Николаевна, член Ресгryбликанской общественной организации
кобщество слепь:х Приднестровья); директор ооо УПП <<PaccBen>;

10) Тихонов Анатолий Петрович, председатель Республиканской общественной
организации кОбдество глухих Приднестровья); директор ООО кУПП Прогресс>;

ll) Биryнепко Владислав Сергеевич, деrr}тат молодежного парламента при Верховном
совете ПМР; члrэн Совета молодых дипломатов при Министерстве иностранных дел ПМР;
начальник отдела промышленной безопасности и охраны туда ОАО Молдавский
мет!rлл}?гически ; завод;

12) Гордиенко Ольга Григорьевна, социальный педагог ГУ <Республиканский
реабилитационный цент для детей инвалидов);

l3) Гайдаржи Нина Валерьевна, член Ресгryбликанского научно-методического совета по
проблемам воспIIтаниJI в 202З-2024 учебном году; заместитель директора по воспитательной
работе ГОУ кПлрканская средняя общеобразовательная школа-интернат); учитель высшей
квалификационной категории;

l4) Рещиков Евгений Юрьевич, заместитель директора по административно хозяйственной
части ГУ <Ресllубликанский спортивный реабилитационно-восстановительный цент для
инвалидов).

15) Халафова Наталья Петровна, секретарь пресс-сл1,:кбы Общественной организации
<<Ассоциация фар,мацевтов республики>.

2. Секретарю Комиссии Осадчук А.,Щ. разместить информачию о результатах проведеншl
заседанLfi Комис,:ии на официальном сайте Министерства по социальной защите и трулу ПМР,

Прелселатель Комнссип:
Куличенко Е.Н.

Заместитель Пр елселателя Комиссии:

члены Комиссии:
Кротова А,В.

Береза А.А.

I{ивинскм Т.В.

Овчаренко Н.И

елезнев С.М.

Швыдкая Л.П

з

к
db-

Синяк К.В.

Тулгара В.А